quando cepit argui a uerbis di: dicit  
sibi; quid mihi loqueris? Ipse episcopus ipsi  
clerici non illud faciunt. Et me cogis  
ut faciam. Hoc dicendo: nullam excu-  
sationem ab eo percipere poterit: quae  
in malo imitari uoluerit. **U**idet  
inquit lupus et fugit; Lupus super oues  
uenit: cum quilibet raptor et in iustis  
fideles quosque et humiles: pro poten-  
tia opprimit; sed is qui locum pastoris  
tenebat et tam mercennarius  
erat: tamen diu utilis fuit: quam diu  
lupum non uidit: uisus autem lupo fugit. 110  
quia dum periculum temporale metuit:  
persecutorum se uictis ex auctoritate  
resistere non presumit; quibus iure-  
phiezechiel propheta dicit; nas-  
cendis tuis ex aduerso: et cetera;  
Ex aduerso quippe ascendere est:  
potestatem; huius sancti praeue aliquid  
in ecclesiarum gentibus; libera uoce  
contrariae; In die uero domini per domo  
israhel stare ac murum opponere est:  
fideles innocentes: contra peruer-  
sos in iusticiam; ex iusticie auctori-  
tate uindicare; quod quia mercenna-  
rius non facit: cum uentem lupo  
uiderit fugit. Est propterea alius lupus  
israele nequior: malignus uidelicet  
hostis: qui sine cessatione caulas  
fidelium circumit: ut deceptionis  
suae molis suffocare possit; qui  
quasi lupo gregem dissipat: dum  
fidelem populum suis temptationibus op-  
primi donecat; sed pastor israhel rapaci  
lupo nulla ratione contradicit:  
quia dum solis exterioribus iniat:

interiora gregis dampna negle-  
genda putat; fugit autem: non corpore  
sed animo; fugit non mutando locum:  
sed subtrahendo solacium: quia cum  
uidet hominem consentire peccato  
et diabolum sequi ad supplicium: non illi  
dicit peccas: non illum ob iurgas: ne sua  
commoda perdat; In hoc uero lupo  
rapit et dissipat oues: cum alium ad luxu-  
riam pertrahit. alium ad auariciam accendit:  
et singulos sine obstaculo persequitur;  
uult uicta pariter; quae autem causa sit  
ut mercennarius fugiat: subdendo  
manifestat. **M**ercennarius etiam  
ac si alius uerbis dicat; stare in periculo  
populorum; non potest: quia in eo quod ouibus  
praesertim non oues diligit: sed temporalem  
mercedem querit; sed postquam culpa  
falsi atque ficti pastoris innotuit:  
consequenter iterato sermone forma  
boni pastoris: imitabilem ante  
oculos reuocauit dicens; **E**go sum  
pastor bonus; et cognosco meos id est  
diligo: et cognoscunt me meos id est  
diligentes obsecunt; nam et nos eos  
cognoscere dicimus: quos amamus;  
at contra non cognoscimus quos odimus;  
unde scriptum est; nouit dominus: quis eius;  
quo tradere episcopus dicit; nescio uos;  
sicut nouit me pater: et trinitas; nouit  
pater filium: tanquam unigenitum; nouit  
filius patrem: tanquam ei substantiaalis  
et coeternus. **E**t animam meam pono:  
et trinitas; ac si apte dicat; In hoc patet  
quia et cognosco patrem et cognos-  
co a patre: quia animam meam  
pono populorum meis; id est: ea